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STARA ŁOMNICA – gm. Bystrzyca Kłodzka (inf. wł.). W minioną niedzielę na boisku sportowym
w  tej  miejscowości  odbyły  się  dożynki.  Organizatorami  tego  wydarzenia  była  gmina
Bystrzyca Kłodzka, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej oraz sołectwo
Stara Łomnica, przy zaangażowaniu sołectw z Nowej Łomnicy, Szklarki i ich ochotniczych
straży pożarnych i kół gospodyń wiejskich.
 
Po uroczystej mszy w kościele pw. św. Małgorzaty korowód dożynkowy przemaszerował w strugach
deszczu na boisko - tam oficjalnie rozpoczęto imprezę. Zebranych gości przywitała burmistrzyni
Bystrzycy Kłodzkiej Renata Surma i sołtyska Starej Łomnicy Alicja Stróż. Wśród nich znaleźli się 
m.in. senator Aleksander Szwed,  radny wojewódzki Zbigniew Szczygieł,  przewodniczący rady
miejskiej  Artur  Pokora,  samorządowcy,  sołtysi,  przedstawiciele  służb  mundurowych,  kół,
stowarzyszeń  i  in.
 
– Przede wszystkim witam was, kochani rolnicy i dziękujemy wam dzisiaj za to, że mamy codziennie
chleb  na  naszym stole,  za  który  należą  się  wam podziękowania.  Życzę  państwu,  by  dzisiejsze
świętowanie było naprawdę radosne.  Mam nadzieję  też,  że wszyscy rolnicy w dobrym zdrowiu
doczekają do przyszłego roku i  będziemy mogli świętować w innym naszym sołectwie  – mówiła
podczas otwarcia dożynek R. Surma.
 
Tradycyjnie  podziękowano  rolnikom  za  trud  pracy  w  gospodarstwach,  nie  zapomniano  o
sadownikach,  ogrodnikach,  działkowcach,  pszczelarzach  i  kołach  gospodyń  wiejskich.
 
Specjalne wyróżnienie „Zasłużony dla Bystrzycy Kłodzkiej” otrzymał zespół Waliszowianie z Nowego
Waliszowa,  który  w  tym  roku  za  zasługi  dla  kultury  ludowej  otrzymał  od  ministra  kultury  i
dziedzictwa  narodowego  Piotra  Glińskiego  nagrodę  im.  Oskara  Kolberga.  Przyznano  również
nagrody „Zasłużony dla wsi”, które trafiły do 86 osób, w tym radnych, sołtysów, KGW, OSP i in.
 
W programie prócz tradycyjnego ośpiewania wieńców dożynkowych były: animacje dla dzieci, pokazy
grup tanecznych: Młode Wilczki, Polanickie Rusałki, Duende Flamenco i dziecięcej grupy tanecznej
„Waliszowianie”,  prezentacje  Gminnych  Ludowych  Zespołów  Śpiewaczych  i  Zespołów  Pieśni:
Łomniczanki,  Wilczanie,  Skałeczki,  Tarnawiczanki,  Cyraneczki,  Waliszowianie,  a  także  Zespołu
Pieśni i Tańca Wincentowianie. Gwiazdą wieczoru był zespół Wędrowne Gitary, po którym zabawę
taneczną zapewnił duet Zgrani.
 
Idąc za przykładem gminy Międzylesie przekazano sierp dożynkowy, który w tym roku trafił do rąk
sołtyski Marzeny Serafin. To oznacza, że gospodarzem dożynek w przyszłym roku będzie sołectwo
Gorzanów.
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